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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né mbéshtetje t& Rregullores (QRK)
- nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé’ Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
datés 30.03.2021, nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, shtojcés 1 paragrafi 7 dhe pikés 4.2 t&

Vendimit me Nr. 13-19 t& Qeveris€ s& Republikés s& Kosovés t€ datés 14.04.2021, nxjerré kété:

THIRRJE
Pér mbéshtetje financiare té studenteve vajza/gra né fushat e Shkencés, Teknologjisé,

Inxhinierisé¢ dhe Matematikés (apo STEM) té arsimit té larté né Kosové

Thirrja synon ta mbéshtesé shkollimin e vajzave/grave qé& do t&€ studiojné né institucionet publike
t€ arsimit t& lart€ n& Kosové né programet e Shkencés, Teknologjisé, Inxhinierisé dhe Matematikés
(apo STEM né gjuhén angleze). T¢ drejté aplikimi kané studentet q& né vitin akademik 2021-2022
regjistrojné vitin e paré t& studimeve né kéto fusha né nivelin bagelor dhe & kéto studime i vijojné

si studente t& rregullta.




Me kété thirrje do t€ mbéshteten 1,000 studente t& fushave STEM me bursa né vleré prej 1,000
(njémij€) EUR/vit.

PERSHTATSHMERIA E KANDIDATES PER APLIKIM

T& drejté aplikimi kané t€ gjitha vajzat/graté q& regjistrohen né njé nga programet e fushave STEM

né Kosove, sipas aneks-listés s& programeve t& publikuar me kété thirrje. Pérparési kané kandidatet

qé€ kané sukses t& shkélqyer paraprak.

Kjo form& e mbéshtetjes financiare ka pér qéllim t& promovojé pjesémarrjen e vajzave/grave né

fushat STEM dhe merr né konsideraté gjendjen financiare t& studenteve. N& ké&té thirrje

inkurajohen qé t€ aplikojné vajzat/graté nga komunitetet jo-shumicé dhe ato gé vijné nga zonat

rurale.

PROCESI I APLIKIMIT

Pér t€ aplikuar, kandidatet duhet t& dorézojné dokumentet né vijim:

L.
2
3.

4.

Letrén e motivimit (deri n& 500 fjalé, né gjuhén shqipe);
Jetéshkrimin (CV-né);
Diplomén e shkollés sé¢ mesme dhe certifikatat e notave;

Dé&shminé e pranimit né njé nga programet STEM t& universitetit pérkatés;

Luteni q€ aplikimin ta dorézoni pérmes postés elektronike né adresén: bursat.mashti(@rks-gov.net
mé s€ largu deri me daté 20/09/2021, né ora 16:00.

Aplikacionet e pakompletuara refuzohen né fazén e paré té vlerésimit teknik.

Pas pérmbylljes s& procesit t& pérzgjedhjes, t& pérzgjedhurat do t& nénshkruajné deklaratén e

zotimit t€ pérmbushjes s¢ kushteve dhe obligimeve, si dhe kontratén e mbéshtetjes financiare.
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ANEKS LISTA E PROGRAMEVE STEM

Programet STEM
Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”
Drejtimet
Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
1 |Prodhimi Shtazor Prishtiné BSc
2 |Prodhim Bimor Prishtiné BSc

Teknologji Ushgimore me
3 |Bioteknologji Prishtiné BSc

Fakulteti i Inxhinierisé s& Ndértimit
Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
4 |Inxhinieria e mjedisit Prishtiné BSc
5 |Konstruktiv Prishtiné Bsc
6 |Hidroteknik Prishtiné BSc
7 |Gjeodezi Prishtiné BSc
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve

Elektroniké, Automatiké dhe
8 |Robotiké Prishtiné BSc

Teknologjité e Informacionit dhe
9 |Komunikimit Prishtiné BSc

Inxhineri Kompjuterike dhe
10 |Softuerike Prishtiné BSc

Fakulteti i Matematikés dhe Shkencave té Natyrés

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
11 |Biologji Prishtiné BSc
12 |Kimi Prishtiné BSc
13 |Kimi Inxhinierike Prishtiné BSc
14 |Shkencé Kompjuterike Prishtiné BSc
15 |Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit Prishtiné BSc
16 |Gjeografi Prishtiné BSc
17 |Fiziké Prishtiné BSc
18 |Matematike Prishtiné BSc

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike




Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve

19 |Mekatroniké Prishtiné BSc
Termoenergjetika dhe Energjia e

20 |Ripértérishme Prishtiné BSc

21 |Dizajn Inxhinierik dhe Automjete Prishtiné Bsc

Universiteti i Mitrovicés "lsa Boletini"

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
22 |Teknologji Mitrovicé Bsc

Inxhinieri dhe tekonologji
23 |ushgimore Mitrovicé Bsc
24 | Xehtari Mitrovicé Bsc
25 |Gjeologji Mitrovicé Bsc
26 |Materiale dhe Metalurgji Mitrovicé Bsc
27 |Inxhinieri Ekonomike Mitrovicé Bsc
28 |Makineri Prodhuese Mitrovicé Bsc

Shkenca Kompjuterike dhe
29 |Inxhinieri Mitrovicé BSc

Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
30 |Agromjedis dhe Agroekologji Pejé BSc
31 |Teknologji Ushgimore Pejé BSc
32 |Teknologji e Prodhimit Bimor Pejé BSc

Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
33 |Dizajn Softueri Prizren BSc

Teknologji Informacioni dhe
34 |Telekomunikimi Prizren BSc

Teknologji Informacioni dhe
35 |Telekomunikimi - Boshnjakisht Prizren BSc

Teknologji Informacioni dhe
36 |Telekomunikimi - Turgisht Prizren BSc
37 |Shkencat e Pyjeve dhe té& Mjedisit  |Prizren BSc
38 |Agrobiznes Prizren BSc

Universiteti i Gjilanit "Kadri Zeka"

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
35S |Shkenca Kompjuterike Gijilan BSc




Universiteti i Shkencave té Aplikuara, Ferizaj

Nr.|Programi Kampusi Niveli i studimeve
Inxhinieria Industriale me

40 |Informatiké Ferizaj BSc

41 |Informatika e Aplikuar Ferizaj BSc




